АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 декабря 2025года № 225

Об утверждении муниципального задания на оказание (выполнение)
муниципальных услуг (работ) муниципальному бюджетному учреждению
культуры и спорта «Хваловский Досуговый Центр»

В соответствии со статьями 69, 69.1, 69,2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральными Законами от 06.10.2003 года «Об общих
принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января
1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлениями главы
администрации Хваловское сельское поселение от 30 декабря 2015 года № 185
«Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений и Порядка финансового обеспечения
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального
образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального
района Ленинградской области", Решением Совета депутатов
муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского
муниципального района ленинградской области от 11.12.2025 № 42 « О
бюджете муниципального образования Хваловское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области на 2026год и
плановый период 2027-2028 годов», Уставом муниципального образования
Хваловское сельское поселение.
постановляет:

1. Утвердить муниципальное задание с результатами нормативных затрат
на оказание муниципальных услуг Муниципальным бюджетным
учреждением культуры и спорта «Хваловский Досуговый Центр» на
2026 год и плановый период 2027-2028 годов (прилагается).

2. Руководителю Муниципального бюджетного учреждения культуры и
спорта «Хваловский Досуговый Центр» сформировать и утвердить в
установленном порядке План финансово-хозяйственной деятельности
учреждения на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в средствах массовой информации и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования в сети
Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО Хвалове кос сельское Сауты ч. П.П.

©

с^.<о райо/» ж4?../4Пр^Дожение к постановлению от
24.12.2025 №225

I»пиШГ.тШ i II Глава администрации

9 *
>е сельское поселение
_П.П.Саутыч

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №
на 2026 год

Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения)

Муниципальное бюджетное учреждение культуры и спорта " Хваловский досуговый центр"_________________
Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения)
Деятельность библиотек и архивов, учреждений клубного типа

(указывается вид муниципального учреждения
из базового (отраслевого) перечня)

Коды
Форма по

ОКУД 0506001

Дата 29.12.2025
по сводному

реестру 41320074

По ОКВЭД 91.01

4

Подготовлено с использованием системы пип^.и

2
Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Создание условий для организации досуга и
обеспечения жителей поселения услугами
организаций культуры, в т.ч.осуществление
мероприятий с детьми и молодежью в поселении,
организация работы клубных формирований
культурно-досугового центра, организация работы
клубов по интересам. Организация проведения
физкультурно-оздоровительных и спортивных
мероприятий в МО Хваловское сельское поселение.
Организация библиотечного обслуживания населения,
комплектование и обеспечение сохранности

1. Наименование муниципальной услуги__________ библиотечных фондов библиотек поселения._________  Уникальный номер по базовому
2. Категории потребителей муниципальной услуги  (отраслевому) перечню
Физические лица всех социальных групп вне зависимости от пола, национальности, образования,
политических убеждений и отношений к религиям.
Юридические лица_____________ _ __________________________________________________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

0702510000
0000000004

101

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное
задание считается выполненным (процентов) |5 |

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Решение Совет депутатов 11.12.2025 42 Решение о бюджете на 2026 год

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Постановление администрации МО Хваловское сельское поселение от 11 декабря 2025 г. № 48 "Об утверждении перечня муниципальных услуг,
оказываемых муниципальным бюджетным учреждением "Хваловский досуговый центр"_____________________________________________________

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

о

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Иформирование в группе МБУКС "Хваловский ДЦ" на сайте
https://vk.com/

Объявления, отчеты По мере необходимости

Сайт: Информация о деятельности учреждения По мере необходимости

Доски объявлений Объявления По мере необходимости

4

https://vk.com/

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Часть 2. Сведения о выполняемых работах4

1. Наименование работы организация деятельности клубных формирований и клубов по интересам,______________
обеспечение досуга населения_________________________________________
2. Категории потребителей раб 1 .Физические лица всех социальных групп вне зависимости от пола, националь-_____
ности, образования, политических убеждений и отношений к религии.____________________________________________
_______________________ 2. Юридические лица.______________________________________________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 5:

Уникальный номер
по базовому

(отраслевому) перечню

07049100100000000005
102

№ п/п

Показатель,
характеризующий

содержание работы (по
справочникам)

Источник информации о значении показателя (исходные
данные для расчета)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименование
показателя

единица измерения
по ОКЕИ 2026 год

наимено-вание(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование показателя)

1 2 5 6 7 8 9 10
1. Обеспечение условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, в том числе осуществление мероприятий с детьми и

молодежью в поселении, организация клуоных <ро жировании культурно- досуговых учреждении

1.1

количество
культурно-
массовых,

зрелищных
мероприятий

досуговой
направленности

разных форм ед
абсолютный
показатель

Журнал учета учреждения
(Форма 7-нк)

кол-во
мероприятий ед. 100

1.2

Количество
посетителей

данных
мероприятий ед

абсолютный
показатель

О

Журнал учета учреждения
(Форма 7-нк) кол-во человек человек 3500

1.3

действующих
творческих

коллективов,
клубов по
интересам ед

абсолютный
показатель

Журнал учета учреждения
(Форма 7-нк)

ко-во
коллективов ед 12

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

1.4

Количество
позновательно-
развлекательны
х мероприятий
для молодежи ед

абсолютный
показатель

Журнал учета учреждения
(Форма 7-нк)

КОЛ-ВО
мероприятий ед. 11

1.5

Количество
посетителей

данных
мероприятий ед

абсолютный
показатель

Журнал учета учредждения
(Форма 7-нк) кол-во человек человек 220

2.Обеспечение проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в МО Хваловское сельское поселение

2.1

Количество
спортивно­
массовых

мероприятий ед
абсолютный
показатель

Журнал учета учредждения
(Форма 7-нк)

кол-во
мероприятий ед.

2.2

Количество
участников

данных
мероприятий ед

абсолютный
показатель

Журнал учета учредждения
(Форма 7-нк) кол-во человек человек

2.3

Количество
действующих
спортивных

клубов ед
абсолютный
показатель

Журнал учета учредждения
(Форма 7-нк)

ко-во
коллективов ед

3.Обеспечение библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

3.1
Количество
посещений ед

абсолютный
показатель

Журнал учета учреждения
(Форма 6-нк) КОЛ-ВО ед 6400

3.2

Обращаемость=
книговыдача /
книжный фонд раз

абсолютный
показатель

Журнал учета учреждения
(Форма 6-нк)

отношение
книговыдачи к
книжному фонду раз 1,4

допус тимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается
выполненным (процентов) 3]

Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Номер
реестровой

записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы
(по справочникам)

Показатель, характеризующий условия (формы)
выполнения работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

наимено­
вание

показа­
теля

единица измерения
по ОКЕИ описание

работы 2026

(наименование
показателя)

(наи
мен

(наименование
показателя)

(наименование показателя) наимено­
вание код

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11

000000000004
130008707025
100000000000

004101202

Количество мероприятий-всего КОЛ-ВО ед

Концертные,
игровые,
спортивные
мероприятия,
оформление
выставок 111

Количество посетителей мероприятий-
всего кол-во чел 3720

Книговыдача- всего
экземпляре

в экз.
Библиотечное
дело 6400

количество участников, занимающихся в
клубных формированиях и клубах по

интересам кол-во чел 205

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается
выполненным (процентов)

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 6

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания ликвидация учреждения; реорганизация учреждения; иные______________
предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги (выполнения работы), неустранимую______________
в краткосрочной перспективе
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания пояснительная записка, обоснование по
исполнению тех или иных показателей. Аналитические таблицы с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объёма оказания_______________
муниципальных услуг________________________________________________________________________________________________________
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля 4 Периодичность Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль
за выполнением муниципального задания

1 2 3

Подготовлено с использованием сйстемы КонсультантПлюс

контроль в форме выездной
проверки

в соответствии с планом-графиком проведения выездных проверок; по мере
необходимости (в случае поступления обоснованных жалоб потребителей услуг,

требований правоохранительных органов)

Администрация МО Хваловское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской
области

контроль в форме камеральной
проверки по мере поступления отчётности о выполнении муниципального задания

Администрация МО Хваловское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской
области

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания________________________________________________________________________
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания _____________________________ ежегодно____________
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания  до 01 февраля года, следующего за отчётным

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания утверждённые и согласованные в соответствии с Порядком, утверждённым
постановлением Администрации МО Хваловское сельское поселение от 30.12.2015. №185 "Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и Порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями учреждениями МО Хваловское сельское поселение Волховского
муниципального района Ленинградской области", подлежат размещению в СМИ______________________________________________________________________________
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания,7 ____________________________________ ________________________________________

1 Номер государственного задания присваивается в информационной системе Министерства финансов Российской Федерации.
2 Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию государственной услуги (услуг)

3 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество государственной услуги, в ведомственном перечне государственных услуг и работ.
4 Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по
5 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне государственных услуг и работ.

6 Заполняется в целом по государственному заданию.

7 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания, в пределах которого оно считается выполненным, при принятии
органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя федеральных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств федерального бюджета, в ведении которого
находятся федеральные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения государственного задания, в пределах которого оно считается
выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего государственного задания, не заполняются.